Câmara Municip. al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel (areia, 160 Santa Rosa de Viterbo SI' C11' 14 270-000 I..one Ias ( 16)3954-1666 e-mail diretoria•u camarasrviterbo.sp.gov.br

AI)() DE SAÍ PAI li .()

INDICAÇÃO N° 050/24

Ementa: Indica contratação urgente de médico neurologista na rede básica de Saúde.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie os meios necessários para a contratação, com urgência, de
um médico neurologista para o atendimento na Rede Básica de Saúde.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que atualmente os pacientes

que necessitam dar continuidade no tratamento com remédios

controlados não têm como agendar consulta, por falta do médico

neurologista na Rede Básica de Saúde, gerando vários transtornos aos

pacientes e sendo motivo de constantes reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 28 de março de 2024.

np,,, 02
Rásdlnias Gkaças ira Guidelli

Vereadora